
Uchwała Nr 458/XLVII/2021 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie przyjęcia Programu  „Ostrołęcka Karta Mieszkańca” 

 

Na podstawie art.18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5, 6, 8, 9,10,18 i 19  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Program „Ostrołęcka Karta Mieszkańca” stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Załącznik do uchwały  
Nr 458/XLVII/2021 

 Rady Miasta Ostrołęki 
 w sprawie przyjęcia Programu   

„Ostrołęcka Karta Mieszkańca” 
 

Program  „Ostroł ęcka Karta Mieszkańca” 

1. Organizatorem Programu „Ostrołęcka Karta Mieszkańca” jest Miasto Ostrołęka zwane dalej 
Miastem. 

2. Program kierowany jest do mieszkańców Miasta, tj. osób fizycznych mieszkających na terenie 
Miasta Ostrołęki z zamiarem stałego pobytu zwanych dalej mieszkańcami, a także członków ich 
rodzin w rozumieniu art. 6 pkt.14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2020 r. poz. 1876, z późń. zm.). 

3. Do korzystania z programu uprawnieni są mieszkańcy, którzy we wniosku o wydanie karty jako 
miejsce swojego zamieszkania wskażą Miasto Ostrołęka, przedkładając na potwierdzenie tego faktu 
stosowne dokumenty, którymi mogą być w szczególności: 

1) pierwsza strona deklaracji PIT za ostatni rok: 

a) w przypadku złożenia deklaracji drogą elektroniczną pierwsza strona PIT 37, PIT 38, PIT 36, PIT 
28 lub PIT 36L z bieżącego roku podatkowego, z nadrukowanym numerem referencyjnym oraz 
urzędowym poświadczeniem odbioru lub 

b) w przypadku złożenia deklaracji bezpośrednio w urzędzie skarbowym, pierwsza strona PIT 37, 
PIT 38, PIT 36, PIT 28 lub PIT 36L z bieżącego roku podatkowego z pieczątką wpływową urzędu 
skarbowego, 

2) potwierdzenie zameldowania na pobyt stały w Ostrołęce, 

3) potwierdzenie zameldowania na pobyt czasowy w Ostrołęce, 

4) zaświadczenie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, w przypadku osób 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, ze wskazaniem Ostrołęki, jako miejsca swojego 
zamieszkania. 
 
4. Do korzystania z programu uprawnione są także dzieci osób, o których mowa w ust. 3 oraz dzieci 
pozostające pod ich opieką prawną, a także dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych na terenie Miasta, do ukończenia przez nie 18 roku życia. 
 
5. W przypadku osób w wieku do 18 roku życia, pozostających pod władzą rodzicielską lub opieką 
prawną wystarczające jest przedstawienie dokumentu potwierdzającego uprawnienia do posiadania 
karty jednego rodzica lub opiekuna prawnego, u którego dziecko przebywa. 
 
6. Program ma na celu: 

1) poprawę warunków życia mieszkańców; 

2) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

3) zachęcanie osób spoza gminy do osiedlania się i płacenia podatków na terenie Miasta; 

4) promocję Miasta. 



7. Program realizowany jest w szczególności w następujących dziedzinach: 

1) system rowerów miejskich OSTRO.BIKE, 
2) strefa płatnego parkowania,  
3) kultura i sztuka, 
4) sport i rekreacja, 
5) turystyka i wypoczynek,  
6) wychowanie i oświata, 
7) zdrowie, 
8) gastronomia i usługi. 

8. W ramach realizacji programu, w drodze odrębnych uchwał Rady Miasta bądź działającego z jej 
upoważnienia Prezydenta Miasta Ostrołęki, zostanie utworzony system zniżek, ulg, preferencji 
i uprawnień przysługujących mieszkańcom. 

9. Do udziału w programie mogą przystąpić inne instytucje publiczne, podmioty komercyjne oraz 
organizacje pozarządowe, które w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować ulgi, 
preferencje bądź świadczenia dla mieszkańców, zwane dalej partnerami. 

10. System, o którym mowa w ust. 8 realizuje Miasto i mogą realizować partnerzy, którzy przystąpią 
do programu na podstawie zawieranych z Miastem porozumień. 

11. Kartę Mieszkańca stanowi spersonalizowana karta zbliżeniowa lub aplikacja o funkcjonalności 
karty przeznaczona na urządzenia mobilne. 

12. Środki niezbędne na realizację programu pokrywane będą z budżetu Miasta. 

13. Karta może być zintegrowana informatycznie i funkcjonalnie z już istniejącymi w Ostrołęce 
kartami wydawanymi przez Miasto Ostrołęka: Ostrołęcką Kartą Młodzieży, Ostrołęcką Kartą 
Seniora, Kartą Wielkiej Rodziny. 

14. Ulgi z tytułu posiadania Ostrołęckiej Karty Mieszkańca nie sumują się z innymi ulgami. 

15. Prezydent Miasta Ostrołęki ustali wzór Ostrołęckiej Karty Mieszkańca oraz wzory wniosków 
o wydanie  Ostrołęckiej Karty Mieszkańca. 

16. W ramach realizacji Programu będzie prowadzona strona internetowa dotycząca Ostrołęckiej 
Karty Mieszkańca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


